
                  

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  
                      “TOMMASO   FIORE”

                               “CON L’ EUROPA INVESTIAMO NEL VOSTRO FUTURO”

Prot.n.1570/P11                    Modugno,29-02-2012 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
FSE “ Competenze per lo sviluppo” 2007-2013-IT 05 1 PO 007  

A tutti i docenti
Al DSGA

All’albo d’Istituto
All’USR Puglia

All’USP Bari
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATIORIA PROVVISORIA ESPERTI – PIANO INTEGRATO D’INTERVENTO 
FINANZIATO DAL FONDO SOCIALE EUROPEO PON 2007-2013”COMPETENZE PER LO SVILUPPO” 2011/2012

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
visto il testo del Programma Operativo Nazionale  “Competenze per lo sviluppo” relativo al FSE;

visto il D.I. n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche”;

visto il bando avviso per la presentazione dei piani Integrati Prot. AOODGAI/4462 del 31 marzo 2011;

vista le autorizzazioni all’avvio delle attività del M.I.U.R.Prot. n.del AOODGAI/10716 del 28/09/2011; 

viste le indicazioni operative USR AOODRPU prot. n. 8521 del 11/10/2011;

vista la delibera del Collegio dei Docenti  del 10- 05-2011 con cui è stato approvato il Piano Integrato; 

vista la delibera del  Consiglio d’Istituto  del 21-10-2011 relativa all’acquisizione in bilancio dei  finanziamenti  del 
P.I.2011-2013;

viste le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai F.S.E. 2007/2013 Edizione 2009;

visti  i  regolamenti CE n.  1083/2006  recante  disposizioni  generali  sui  Fondi  Strutturali;  n.  1081/2006  relativo  la 
FSE;1828/2006 che stabilisce modalità  di  applicazione del  Regolamento (CE) 1083/2006 e del  Regolamento  (CE) 
1080/2006

visto le indicazioni operative per il reclutamento degli esperti MIUR 

Visto il verbale GOP  n.1  dell’ 24-01-2012; 

Considerate le  risultanze  a  cui  è  pervenuto  il  GOP nelle  riunioni  di  analisi  e  comparazione  dei  curriculm vitae  
pervenuti;

Considerato che, qualora gli esperti individuati non fossero più disponibili, si procederà al reperimento di altre risorse 
umane mediante scorrimento della graduatoria formulata dal GOP di seguito allega 

                                                                                DISPONE

La pubblicazione in data 1 -03-2012 delle graduatorie provvisorie   per il reclutamento degli esperti PON-2011-2012 
per l’Obbiettivo C Azioni  C 1e G 1 , secondo le tabelle allegate che fanno parte integrante della presente determina 
dirigenziale.

I candidati primi in graduatoria saranno convocati  dopo il quindicesimo giorno dalla pubblicazione, per la stipula del 
contratto di prestazione d’opera.

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro i quindici giorni successivi 
alla data di pubblicazione all’albo della scuola e sul sito  iissfiore.it.
                                                                                                                                            
                                                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                      Prof.Eugenio Scardaccione

1



                  

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  
                      “TOMMASO   FIORE”

Obiettivo C Azione C1: “ECDL 3 Grumo”Sono pervenute n. 20  domande 

Esclusi: Casulli Angela domanda pervenuta oltre i termini di scadenza;
               Amoruso Nicola titolo non corrispondente con quello richiesto da bando.

Primo in graduatoria risulta  De Paolis Salvatore , in quanto lo stesso, dalla comparazione dei curriculum e dalla 
valutazione dei titoli ha ottenuto il punteggio più elevato.

2

Cognome Titoli di studio Titoli specifici 
afferenti la 
tipologia 
dell’intervento

Esperienze 
professionali 
specifiche

Esperienze 
pregresse nel 
settore 
maturate in 
ambito 
scolastico 

Tot.

punti

De Paolis     Salvatore 30 6 12 34 82

Verrenti         Filomena 30 4 8 28 70

Giancaspro       Matteo 30 3 12 24 69

Paterno          Vito Antonio 30 2 12 24 68

Michetti          Saverio 30 8 12 18 68

Ciliberti         Domenico 30 1 12 20 63

Cariello          Lucia 30 7 12 14 63

Grimaldi         Antonio 30 1 12 16 59

Lazzizzera      Corrado 30 4 12 12 58

Ermito            Gaetano 30 4 12 12 58

Lasorsa           Michele 30 2 12 14 58

Natilla            Giuseppe 30 3 0 24 57

Iacobelli         Adele 30 1 12 14 57

Laneve            Paolo 30 0 12 14 56

Virno              Brunella 30 2 12 12 56

Lopez             Gaetano 30 8 0 16 54

D’Avanzo       Vincenzo 30 - 12 12 54

Santamaria       Irene 30 3 0 14 47



                  

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  
                      “TOMMASO   FIORE”

Obiettivo C Azione C 1 : “Patente ECDL-Modugno ”

  Sono pervenute n. 19 domande 

Escluso : Amoruso Nicola titolo non non corrispondente con quello richiesto da bando.

Primo in graduatoria risulta  Caragnano Giancarlo, in quanto lo stesso dalla comparazione dei curriculum e dalla 
valutazione dei titoli ha ottenuto  il punteggio più elevato.

  

3

Cognome Titoli di studio Titoli specifici 
afferenti la 
tipologia 
dell’intervento

Esperienze 
professionali 
specifiche

Esperienze 
pregresse nel 
settore 
maturate in 
ambito 
scolastico 

Tot.

punti

Caragnano        Giancarlo 30 3 12 28 73

Buzza               Giorgio 30 2 12 28 72

Verrenti         Filomena 30 4 8 28 70

Giancaspro       Matteo 30 3 12 24 69

Paterno          Vito Antonio 30 2 12 24 68

Michetti          Saverio 30 8 12 18 68

Ciliberti         Domenico 30 1 12 20 63

Grimaldi         Antonio 30 1 12 16 59

Lazzizzera      Corrado 30 4 12 12 58

Ermito            Gaetano 30 4 12 12 58

Lasorsa           Michele 30 2 12 14 58

Natilla            Giuseppe 30 3 0 24 57

Iacobelli         Adele 30 1 12 14 57

Laneve            Paolo 30 0 12- 14 56

Virno              Brunella 30 2 12 12 56

Lopez             Gaetano 30 8 0 16 54

D’Avanzo       Vincenzo 30 - 12 12 54

Santamaria       Irene 30 3 0 14 47



                  

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  
                      “TOMMASO   FIORE”

Obiettivo C Azione C 1 : “Growing up with English ”                                                                                       Sono 
pervenute n. 15 domande 

Esclusi per titolo non corrispondente con quello richiesto da bando: Di battista N; Vavalle J. Masotti P. Buda P.

Primo in graduatoria risulta Lozito Domenica , in quanto  dalla comparazione dei curriculum e dalla valutazione dei 
titoli ha ottenuto  il punteggio più elevato.

              

4

Cognome Titoli di studio Titoli specifici 
afferenti la 
tipologia 
dell’intervento

Esperienze 
professionali 
specifiche

Esperienze 
pregresse nel 
settore 
maturate in 
ambito 
scolastico 

Tot.

punti

Lozito Domenica 30 3 6 24 63

Critelli Marisa 30 2 -           26 58

Onorato Carolina 30 3 - 24 57

Franco Gaetano 30 2 - 24 56

Caccamo Francesca 30 3 12 6 51

Colonna Maria 30 10 10 50

Casiero Francesca M. 30 1 18 49

Giaconelli Francesca 30 1 8 10 49

Pontillo Luisa 30 12 - 42

Pilolla Giovanna 30 3 2 4 39

Elaine Orr 30 2 2 2 36



                  

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  
                      “TOMMASO   FIORE”

Obiettivo C Azione C 1 : “Dagli alimenti all’alimentazione  ” 
Sono pervenute n. 14 domande 

Primo in graduatoria risulta Signorile Anna  , in quanto  dalla comparazione dei curriculum e dalla valutazione dei titoli 
ha ottenuto  il punteggio più elevato.

5

Cognome Titoli di studio Titoli specifici 
afferenti la 
tipologia 
dell’intervento

Esperienze 
professionali 
specifiche

Esperienze 
pregresse nel 
settore 
maturate in 
ambito 
scolastico 

Tot.

punti

Signorile           Anna 30 11 6 12 59

Colombarini     Claudia 30 8 12 8 58

De Santis       Francesco 30 7 12 6 55

Tundra Chiara 30 4 12 6 52

Riccardi         Stefania Maria 30 7 8 4 49

Lopopolo        Mauro 30 6 12 48

Trentadue       Raffaella 30 5 6 6 47

Fiengo            Michela 30 1 2 10 43

Fiorino          Antonia 30 3 10 43

Decillis         Francesca 30 1 2 4 37

Russo            Luciana 30 2 4 0 36

Fragnelli        Beatrice 30 3 - 2 35

De Rosa         Rossella 30 1 4 35

Filomeno        Nicola 30 - 2 2 34



                  

  ISTITUTO D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  D’ISTRUZIONE  SECONDARIO SUPERIORE  
                      “TOMMASO   FIORE”

Obiettivo G Azione G 1 : “Le TIC 3- Grumo  ”

Sono pervenute n. 19 domande 

Escluso : Fiengo Antonio titolo non corrispondente con quello richiesto da bando.

Primo in graduatoria risulta  Verrenti Filomena  , in quanto dalla comparazione dei curriculum e dalla valutazione dei 
titoli ha ottenuto  il punteggio più elevato.

  

                                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                                                           Prof. Eugenio Scardaccione

6

Cognome Titoli di studio Titoli specifici 
afferenti la 
tipologia 
dell’intervento

Esperienze 
professionali 
specifiche

Esperienze 
pregresse nel 
settore 
maturate in 
ambito 
scolastico 

Tot.

punti

Verrenti         Filomena 30 4 8 28 70

Paterno          Vito Antonio 30 2 12 24 68

Michetti          Saverio 30 8 12 18 68

Scippa           Giovanni 30 2 12 20 64

Ciliberti         Domenico 30 1 12 20 63

Loseto           Michele 30 9 12 12 63

Maggiora Maurizio 30 8 12 10 60

Grimaldi         Antonio 30 1 12 16 59

Lazzizzera      Corrado 30 4 12 12 58

Ermito            Gaetano 30 4 12 12 58

Lasorsa           Michele 30 2 12 14 58

Natilla            Giuseppe 30 3 0 24 57

Iacobelli         Adele 30 1 12 14 57

Laneve            Paolo 30 0 12- 14 56

Virno              Brunella 30 2 12 12 56

Rizzi       Regina Carmela 30 3 8 14 55

Lopez             Gaetano 30 8 0 16 54

Santamaria       Irene 30 3 0 14 47


	           “TOMMASO   FIORE”

